
PORTARIA Nº 2220 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
DIRETOR DO FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL DE  TRÂNSITO E
TRANSPORTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  Sr.  WALKER  AMÉRICO  OLIVEIRA,  Prefeito  Municipal  de  São
Sebastião do Paraíso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho
Diretor do Fundo Especial Municipal de Trânsito e Transportes;

I – Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transportes, que 
o Preside:

Sr. Miguel Félix de Souza.

II – Gerente de Trânsito e Transporte, que será a Secretária Geral:

Walquíria Caetano de Pádua Vieira

III – Representante indicado pela Secretaria Municipal de Segurança 
Pública, Trânsito e Transportes;

Maria Cândida Torrano Freitas de Campos

IV – Representante indicado pela Secretaria Municipal de Planejamento e  
Gestão;

 Adriano Reis de Paula

V - Representante indicado pela Procuradoria Geral do Município;

 Miriam Regina Salomão Galvani

Art. 2º -  As despesas decorrentes da execução desta Portaria, correrão por
conta das dotações próprias da Prefeitura Municipal.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 02 de maio de 2017

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal


